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Demisija vlade g. VuKićevića.
BEOGRAD. 26. Politička situacija 

još je uvijek vrlo napeta i nije do sada 
donošeno nikakovo riješe nje. Jedino je 
pozitivno to, da se očekuje demisija vla
de svakoga časa, pa se s pozitivnošću

Tko će sastavili novu vladu?
BEOGRAD, 26. Jučer je na večer bio 

primljen u poduža audijenciju radikalaki 
prvak Ilija Mihajlović, potpredsjednik ra- 
dikalakog kluba. Njegova je audijencija 
od »vih političkih krugova raznovrsno ko
mentirana. Zna se pozitivno prema nje 
govim vlastitim izjavama nakon audijen
cije. da je već tokom jučerašnjeg dana 
vlada trebala predati demisiju. Iliji Mihaj- 
loviću, koji e vodio pregovore unutar 
raznih grupa u radikalnoj atranci, bio je 
ponuđen sastav nove vlade. Međutim on 
je otklonio ovu ponudu iz razloga, o

Važna audijencija g. Sv. Pribićevića.
BEOGRAD, 26- G. Svetozar Pribićević, 

predsjednik SDK bit će tokom današnjeg 
prijepodneva primljen u audijenciju kod 
Nj. V. Kralja. Ovoj njegovoj audijenciji 
u svim se političkim krugovima pridaje 
ogromna važnost, koliko s obzirom na

G. Stjepanu Radiću je vrlo dobro.
BEOGRAD, 26. Zdravstveno stanje zlo

činačkom rukom teško ranjenih narodnih 
poslanika kreće mnogo na bolje. Prema izja
vama liječnika zdravijeg- Stj. Radića svakim 
danom sve se više poboljšava i kreće na 
bolje. Da bi se postigao u tom pogledu 
što bolji rezultat, liječnici su odredili,

Kongres Zemljoradničke Stranke u Dalmaciji.
ŠIBENIK, 26. Povodom krvavih do- 

gođaja koji su se prošlih dana odigrali u 
Beogradu i odjeka koji se odrazio u ci
jelom narodu, osobito u prečanskim kra
jevima, zemljoradnička partija u Dalma
ciji (oba okruga) sazvala je kongres stran

U Zagrebu vlada mir i red.
ZAGREB, 26. Kako je poznato, zagre

bačko redarstveno ravnateljstvo u cilju 
spriječavanja demonstracija do ulicama, 
bilo je odredilo vrlo stroge mjere. Tako 
su svi javni lokali bez iznimke morali biti 
zatvoreni u 7 s. na večer. Nakon 8 sati 
ulicama grada smjeli su da kreću samo 
oni, koji su imali posla i koji su imali 
ispravne legimacije. U nedjelju je redar
stvo produžilo sat zatvaranja lokala i 
slobodu kretanja do 11 s. na večer.

može ustvrdti, da su njezini časovi od
brojeni Vlada g. Velje Vukićevica, tako 
reći, do koji sat spadaće u prošlost, u 
crnu prošlost našega naroda.

kojima se nije htio da izjavi. Pregovori 
se među vladinim strankama ■ jedne strane, 
a s druge strane opet između njih i SDK 
neprestano vode o novoj ličnosti, koja bi 
imala da sastavi novu vladu. Kako sada 
stvari stoje, najviše izgleda imadu na 
uspjeh gg Marko Triiković i Stavko Mi- 
letić. Pregovori još nisu dovršeni, ali će 
biti svakako tokom današnjega dana. Čim 
se postigne definitivni rezultat, vlada će 
predati demisija, pa će sastav nove vlade 
biti povjeren novoj ličnosti.

demisija sadašnje vlade toliko i u pogle
du obrazovanja nove, a ne manje i glede 
daljnjeg držanja SD koalicije u pravca 
sarađivanja ili apstinencije u Narodnoj 
Skupštini.

da g. Radić ne smije primati posjete. 
Zdravstveno stanje Dra Ivana Pernara 
izvrsno je. Jedino nar. poslanik Granđa, 
koji je ranjen u ruku, imade neprestano 
visoku temperaturu, ali njegovo stanje 
usprkos tome ne daje povoda nikakòvoj 
zabrinutosti.

ke za Dalmaciju koji će se održati u 
Splitu 6 jula o. g.

^Kongres će odrediti alav koji zemljo
radnička partija u Dalmaciji ima zauzeti 
u današnjim političkima prilikam i to spe
cijalno u Dalmaciji-

Tokom jučerašnjeg dana, budući se 
nisu pvnovile nikakve demonstracije i jer 
u gradu vlada potouni mir i red, redarstvo 
je s"e svoje iznimne miere dokinulo. Kon
trola nad međugradskim) razgovorima vrši 
se još neprestano. pa su specijalni činovnici 
određeni, koji slušaju tok interurbanih 
razgovora. Inače je grad još uvijek pod 
silnim dojmom posljednjih događaja, naro
čito veličanstvenog sprovoda palih žrtava.

Preokret u polltltkol situatili.
Jfaša redakcija primila jt izvještaj» o 

političkoj situaciji, noćas u I aat. 3*o ovim 
vijestima, u političkoj situaciji sinoć kasno 
nastao I« prsokret iz temilja. Zato su da- 
našnjs naš» vtjosti diame traino oprečna sa 
vijestima zagrebačkih listova koji su izišli 
ju će prije 7 sati poslije podne. Uredništvo.

Juteratnll .Narodni Val" donosi 
iz Šibenika ovu vijest:

Šibenski Demokrati stupaju u SDKoaliciju 
Šibenik, 25. lipnja.

Povodom preteških događaja po hr
vatski narod, i ovđe je tako silno uzbu
đenje među svim Hrvatima bez razlike, 
da se danas samo zna o jednom poli
tičkom pokretu za uređenje pitanja hr
vatske ravnopravnosti.

Tako je dr Smolčić, predsjednik 
oblasnog odbora demokratske stranke i 
prvak demokratski u sjevernoj Dalmaciji 
sa cijelim odborom stranke i sa svim pri
stašama istupio iz demokratske stranke 
te stupio u Seljačko-DemokratskuKoaliciju. 
Time je likvidirana srbijanska demokratska 
stranka u Dalmaciji.

Kontradiktorne vllestl o zajmu.
Zajam propao?

BEOGRAD, 25. U Beograd je dopu
tovao vladin ekspert za pregovore o zaj
mu u Londonu direktor Narodne banke 
g Đuričć, koji je zajedno sa generalnim 
direktorom g. Novakovićem danas prije 
podne duže vremena konferirao u pred- 
sjed. vlade sa g. Veljom Vukićevićem i 
g. drom Spahom. Vašem je dopisniku g. 
dr Spaho izjavio, da će popodne dati 
preciznu izjavu o zajmu.

ZAGREB, 25. Ovdje se pronosi vijest, 
da je O”dje boravio g Novaković i inter
venirao kod trgovaca, da ne kupuju bez 
potrebe devize, jer da za stabilnost dina
ra nema nikakovih opasnosti, a šanse za 
zajam ne samo da nisu propale, nego da 
su još porasle ! Fakat je, da su mnogi tr- 
gùvei u Zagrebu, koji inače nikad ne pu
tuju, ovih dana nabavili putnice, kako bi 
mogli kupiti što više strane valute. Osim 
toga je na burzi primjećena silna potra
žnja stranih deviza, koja je poskočila u 
sama 3 dana na gotovo 1000 posto.

Po drugim informacijama saznaje se 
da je po vijestima koje je primilp Mini
starstvo Finansija, zajam definitivno propao.

Nobile spašen.
RIM. 25. „Agenzia Stefani14 javlja, da 

je Nobile spašen švedskim aeroplanom 
kapetana Tornberga. Aeroplan se spustio 
blizu Nobilove grupe i odvezao sobom 
Nobile. Kad se je vratio drugi put po 
ostale njegove drugove, aeroplan se je 
izvrnuo, ali je pilot ostao neozlijeđen.
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iz Skradina.
SKRADIN, 24. VI. 1928.

Skradin za narodne mučenike.
Jučer u subota uli sati bio je pomen 

u katoličkoj crkvi žrtvama nasilja, uz 
tužno zvonjenje. Crkva dupkom puna na
roda bez razlike staleža i vjere. Na svim 
licima vanredna tuga. Pri pomenu] imena 
žrtava, čitav narod plače i jeca, čitav 
grad u dubokoj crnini izim par izroda.

Danas na velikoj misi bila je molitva 
za zdravlje Stjepana Radića, a u srijedu 
u 10.30 s. biti će svečane zadušnice sa 
pjevanom misom.

U mjestu i okolci izvanredno uzbuđenje 
i ogorčenje na nasilnike neprekidno trajè. 
Po pravoslavnim selima mahom prelaze 
iz Radikala k Seljačkoj Demokraciji, na 
pr. iz Varivoda tridesetak.

Poslati su ovi brzojavi;
Obitelji pok. Pavla Radića

Zagreb
Duboko potreseni i ožalošćeni, nad 

neizmjernim gubitkom našeg prvaka, Ve
likog Rodoljuba, nježnog Oca i uzornog 
supruga i naše se bolne suze tuge inješaju 
sa Vašima nad prferano otvorenim grobom 
našega nikad zaboravljenog mučenika 
Pavla.

Organizacija Hrvatske Seljačke Stranke 
Skradin.

Obitelji pok Gjure Basaričeka
Zagreb

Duboko potreseni i ožalošćeni, nad 
neizmjernim gubitkom našeg prvaka, Ve
likog Rodoljuba, njčžnog oca i uzornog 
supruga i naše se bolne suze tuge mješaju 
sa Vašima nad prerano otvorenim grobom 
našeg nikad zaboravljenoga mučenika 
Dr. Gjure.

Organizacija Hrvatske Seljačke Stranke 
Skradin.

Stjepan Radić
Beograd

U ovim potresnim danima neizmjerne 
narodne tuge i žalosti uz cijelokupni naš 
narod klečeći iz dubine duše sa zastalim 
dahom molimo Svemogućega, da povrati 
zdravlje našem Stjepanu Vodji i uzdanici 
našeg ispaćenog naroda,

Ocu domovine.
Organizacija Hrvatske Seljačke Stranke 

u Skradinu.
Skradin, 23. juna.

U petak je mjesna uprava S. D S. u 
Skradinu sazvala u pomješćima kina Dra- 
gišić izvanrednu žalobnu sjednicu.

Presjednik je komemorisao smrt po
ginulih narodnih poslanika i preporučio 
Članovima, da budu razboriti, te uzdrže 
red i mir, koji su od prijeke nužde u 
ovo doba. Izvjestio je zatim članove o 
stanju zdravlja ranjenih poslanika.

Na sjednici je jednoglasno zaključeno, 
da se Klubu Hrvatske Seljačke Stranke 
pošalje brzojav, koji je od presjednika 
bio sastavljen, a od prisutnih odobren.

On glasi:
Osudjujući zločinački način parla

mentarne borbe, saučestvujemo u boli 
za poginulim poslanicima, a želimo naj-

„NAR0DNI LIST"

skorije sigurno ozdravljenje ranjenim 
borcima, za integralno i duševno uje
dinjenje našeg naroda.

Mesni Odbor S. D ,S. u Skradinu.
Presjednik je daó u fond S D. S. Din. 

100 u počast smrti poginulih poslanika
Skradin se Vas, iza kako se razni i eia 

vijest o strašnim dogodjajima u našoj 
Narodnoj Skupštini, ovio u crno. Svi su 
gradjani bez razlike partija potreseni tom 
nesretnom viiesti, te svi bez razlike žale 
taj strašan dogadjaj i njegove žrtve.

Na ponesenu, koji je danas održan u 
mjesnoj kat. crkvi, za pokoj duSa pogi
nulih poslanika, pohrlio je sav Skradin, 
da oda posljednju posmrtna počast pogi
nulim poslanicima Pavlu Radiću Dru 
Gjuri Basaričeka.

Za 27. o. m. izdan je ovaj
Proglas

Braćo ! Rodoljubi I
U srijedu 27. ov. шј. u 10.30. sati 

davat će se svečane zadušnice u crkvi 
Blažene Djevice Marije za pokoj duša 
grozno umorenim od razbojnika, u Času, 
kad su se zalagali za najsvetija prava 
svoga Naroda, nikad zaboravljenim Na
rodnim Mučenicima

PAVLU RADIĆU 
nar. zast min. n. r. 

i Dru ĐURI BASARIČEKU 
nar. zast

Ovime pozivlju se sve vlasti i uredi 
te cjelokupno, stanovništvo sela i grada, 
da dužnim pOĆ ita njem iskažu zasluženu 
ljubav, zahvalnost i počast poklonivši se 
sjenama narodnih velikana svojim pristu
pom na zadušnice, te da se pomole Sve
višnjemu za pokoj njihovih plemenitih duša.

Organizacija H. S. S. u Skradinu.

Iz Tijesna.
Tijesno 24. VI. 28.

Za narodne mučenike.
Na glas o žalostnom činu umorstva 

narodnih prestavnika u Beogradu znak 
duboke žalosti čitao si na svačijem licu. 
Mjestna društva izvjesiše zastave na pol 
stjega, a zatim i mnogi domovi.

Vodstvo Samostalne D. S. i Hr. S. S. 
uputili su odmah sažalne brzojavke vod
stvu u Zagreb, zatim dogovorno prepo
ručili narodu mir i posluh. Danas su 
održane zadušnice za pomen palim u 
borbi za narodna prava, koje sa ispale 
dostójanstveno.

Na glas zvona uputila se povorka 
vodstvu S. D. K. koji su sa Jugoslaven
skom i Hrv. zastavom te vjencem uputili 
se u crkvu, gdje je već bilo sakupljeno 
mnogo naróda. Bila su zastupana sva 
društva i vlasti, crkva je bila dupkom 
puna i sva u crnini. Po izvršenim funk
cijama mjestno pjevačko društvo otpje
valo je tužaljku, i tada ogromna po

vorka prošla je mirnO i dostojanstveno 
bez ijednog poklika kroz varoš i odpra- 
tila vodstvo do njihovih stanova i zatim 
se mirno razišla, puna nade da će iz 
krvi naših neustrašivih vođa niknuti lju
bav za moć i veličinu naše zajedničke 
domovine, isto tako kako je iz krvi ni
klo naše ujedinjenje. — Tješnjanin.

Ove godine Vidovdan se sete 
slaviti)

Odbor za proslavu Vidovdana na 
Dalmatinskom Kosovu, doneo je sledeću 
odluku :

Zbog posljednjih nemilih događaja, 
Odbor odustaje od priređivanja svečane 
proslave ove godine.

Odjek beogradske tragedije 
u Šibeniku.

KLUBU SELJAČKO DEMOKRATSKE
KOALICIJE - ZAGREB

Duboko potrešeni smrću narodnih mu
čenika za čovječnost dijelimo bratsku žalost.

Obrtna Zadruga Brijača i Vlasuljara 
za sjevernu Dalmaciju sa sjedištem u 
šihcniku............. .———----------- —

Predsjednik : Tajnik :
SVIRČIĆ KREČAK

HRVATSKOM SELJAČKOM KLUBU 
ZAGREB

Pridružujući se općoj žalosti hrvatskog 
naroda izrazujemo duboko sdučešće kli- 
čući BSlava“ hrvatskim mučenicima

Uprava Šibenske Glazbe.

KLUBU HRVAT. SELJAČKE STRANKE
ZAGREB

Zgražajući se nad strašnim zločinom 
počinjenim nad predstavnicima hrvatskog 
naroda u beogradskom parlamentu izra
zujemo svoje najdublje saučešće kličući 
„S'ava" hrvatskim mučenicima

Hrvatski Sokol Šibenik-Zadar

Osnivačka skupština
„Privredno-Kulturne Matice za 

sjev. Dalmaciju".
Održaće se u Kninu, u Sokolani, 27. 

juna 1928. u 10 s. pr. pod.
Za osiguravanje konaka (27.-28. VL) 

učesnici treba da se na vrijeme prijave.
Akcioni odbor a Privredno-Kulturne 

Matice za sjevernu Dalmaciju".

HOTEL CENTRAL-NARODNA 
KAVANA - RESTAURACIJA 
Na Narodnom trgu — SPLIT 

Vlasnik M. MATli
■ P - V .....................................
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GRADSKA
G. Vladimir Bornemissa. Kod nas jć 

gost nai dopisnik iz Zagreba g Vladimir 
Bomemisaa uvaženi novinnr i član reda
kcije .Novosti-. G. Bornemissa je sada 
na dopusta, pa je iskoristio prilika da po
hodi naša redakciju i prouči prilike našeg 
Usta.

Čitulja. Jučer poslije podne preminuo 
je nakon teške bolesti u 58 god. života 
Vicko Celar, odlični šibenčanin i istaknuti 
narodni borac još iz predratnih vremena.

Zemni ostanci Pokojnika bit će preno
šeni iz kuće žalosti na groblje sv. Ane 
danas a 5 sati posi. pod.

Neka je blgp. Vicku trajna uspomena 
među nama, a ožalošćenoj obitelji i rod
bini naše iskreno saačešće.

Na uvaženje čitaocima. U jučerašnjem 
broju našeg lista u izvještaju o .Zadušni
cama palim narodnim mučenicima u Ši
beniku" budući da prostor lista nije više 
dozvoljavao, izostao je na koncu izvještaja 
čitav iedan pasus, koji glasi:

.Zadušnicama sa prisustvovali također 
predstavnici svib vlasti i udruženja u gradu.

Na koncu službe Božje muški zbor 
H. P. D. „Kola" otpjevao je dirljivo „Po
koj Vječni*. Prizor ie bio veličanstven. 
Hiljadu usta zajedno sa pjevačima .Kola* 
Saputalo je velebnu molitvu za upokoj 
duša narodnih mučenika-

Šibenik je tako na dostojanstven i vi
dan način odao posljednju poštu narodnim 
velikanima, koji su položili i svoje vlastite 
živote na žrtvenik uzvišenih ideala Istine 
i Pravde".

Ispiti zrelosti na učiteljskoj školi 
završeni su u subotu 23. ov: mj. Nakon 
ispita bili su proglašeni zrelima s odlikom: 
Aralica Evinto, BegO Kažimir, Brnetić 
Josip, Cvitan Gabriel, čolović Đuro, Ju
rio Vinko. Lalić Dušan, Mazalin Mate. 
Pejković Božidar, Srzić Josip, Anić Matić 
Anka, Baranović Milka, Budimir Dušanka, 
Bumber Federa. Bibić Marija, Fredotović 
Krunoslava, Fabijanac Kafića, Marendić, 
Anka, Martinolić Zrinjska i Midenjak 
Marija

Zrelima su proglašeni slijedeći: Anti- 
čić Andrija, Crvarić Paško, Erdelez Lju- 
bomir, Grabo vac Branko Gru beli 5 Miljenko 
Katić Božidar, Kordić Veseljko, Lambaša 
Toma, Metković Andrija, Mnznyk Ivan. 
Miliuš Petar. Panjkota Nikola, Pavlaković 
Ivo, Pecelj Gojko, Poša Jakov, Prgin Ivo, 
Radovčić Mate, škorić Miljenko, Vlahović 
Vlaho, Adum Zora, B°rak Lucija, Boži- 
kov šimica, Cvitanić Petronila, Corbeg 
Ljubica, Dobrović Ljubica, Eškinja Marija, 
Grimani Marija, Keran Ema. Kennić No
va. Kliakić Jošića, Koštre Rožarija. Lam
baša Darinka, Madirazza Olga, Miloš Antica, 
Naklć Vjera, Ostojić Anka. Smoday Anka, 
Ostojić Jozica i Ta bulo V štrelov Marija.

Odbijeni su na dva mjeseca 2 kandi
data i 4 kandidatkinje, dok je jedan kan
didat odbijen na godinu dana.

Mladim učiteljima i učiteljicama srda
čno čestitamo.

Tragedija jedne djevojke. 18. godi
šnja djevojka K. S. iz P. doputovala je 
u petak 22. ov. mj. parobrodom u šibe-

KRONIKA.
nik a namjerom, da pođe u Oblasnu bol
nico, da tamo porodi. Međetim, kad je 
parobrod pristao uz obalu, djevojka sa 
nsjedamput spopali bolovi i tu je poro
dila zdravo muško dijete.

Po izjavi ove nesretne djevojke, ona 
je zanijela sa svojim vlastitim ocem, koji 
se radi ovog zvijerskog zločina već oda
vna nalazi u tamnicama Okružnog Sada 
u Šibenika.

Poslije porođaja djevojka je bila sa 
novorođenčetu prenošena a Oblasnu 
bolnicu.

Morski pas u blizini Zlarina. Nekidan 
su organi financijske kontrole iz Zlarina 
zatekli morskog psa duga 4 do 450 m. 
između fenjera „Rošni" i rta .Malpaga" 
na Zlarina. Ovi su na njega ispalili 
5 hitaca iz puške, nakon čega je pas 
uronio a more.

Nađena zlatna narukvica. Goso. prof. 
M. Marinčić našao je orib dana jednu 
zlatnu narukvica i predao je redarstva na 
pohranu Oštećena neka se prijavi Općin
skom redarstvu soba br. 3.

Izložba ženskih ručnih radnja. Ženska 
osnovna škola (sv. Frane) priređuje izlo
žbu ženskih ručnih radova dne 28. i 29. 
ov. mj. i to izjutra od 9—1 s., a poslije 
podne od 4—8 s. u zgradi same škole.

šublćevac. Prošlih dana opet je po
činjeno barbarstvo te je na vidilici raz
bijeno sjedalo. Koji su to crnci učinili, 
ne može se saznati, ali bi trebalo da 
građanstvo bez razlike pazi na ovake 
zlobne štetnike i prijavi ih gdje se mora.

Čini se da ovako dalje ne može biti. 
Za šubićevae treba posebni Čuvar. Evo 
zgodna predloga. Tamo postoji plaćeni 
šumar, plaća se otvor i zatvor vode na 
reservoira, napokon se plaća vrtlar koji 
gdjegod radi na šubićevcu. Kad bi se 
kod reservoira napravila mal» prizemna 
kućico, tu bi se mogao postaviti čuvar 
njegov i cijelog šabićevca, a ujedno bi 
bio vrtlar i imao bi posla cijelu godinu. 
Time bi otpali, a ne povećali se troškovi, 
koje naša opć na uzdržava, korist je dakle 
očevidna.

Konkurs za prijem u mašinsko-po- 
doficirsku školu. Mašinsko-podoficirska 
škola u Boci raspisala je konkurs za pri
jem pitomaca u XIV i XV klasu te škole. 
Zanimanici mogu se za pobliže informa
cije obratiti na sresko poglavarstvo ili 
općinu.

Policijska kronika. Kapetanović Ive, 
trgovac, prijavio je, da mu se je 13. ov. 
mj, nepoznata ženska ušuljala u I. kat 
njegove kuće i odatle odnijela razne ro
be u vrijednosti od 1.800 Din. Redarstvo 
vodi istragu za nepoznatom kradljlvkom 
i ima nade, da će skoro biti pronađena.

Gramofoni-gramofonske ploče. Velik 
izbor tvornica: His Masters Voice, Poli- 
dor, Anjifon, Edison Bell Penkala. Lima- 
nia i Columbia Prigodna rasprodaja 
najljepiih opernih ploča 30 cm i 25 cm 
— uz snižene cijene. Fotografski aparati 
— sve fotografske potrepštine.

Tvorničke cijene.
Knjižara Filip Babić - Šibenik.

Sokolslvo.
Odgođen pokrajinski slet 

u Skoplju.
BRAĆO 1 SESTRE I

Na temelju mišljenja, koje smo primili 
od većine bratskih župa, naročito pak 
uzevši u obzir izvještaj župe u Skoplju, 
koja nosi za zakazani slet glavnu od
govornost, prisiljeni smo da slet od Vi- 
dov dana odgodimo na početak mjeseca 
septembra o. g., kàd ćemo slaviti deset- 
godišnjicu prodora Solunskog fronta, koji 
nam je otvorio vrata u oslobođenje i u- 
jedinjenje.

Tragedija, koja se odigrala u Na
rodnoj Skupštini zaogrnula je čitav naš 
narod u duboku žalost

Jugoslovensko Sokol stvo, koje visoko 
i ponosno diže neoskvrnutu zastavu brat
stva, te kristalno-čiste kulminacije hu
manosti koja vođi u vel ko kolo čovje
čanstva, ne može u tim teškim danima 
da dira u narodnu žalost s priredbom, 
koja neka bi bila izraz naše radosti i 
naših uzvišenih osjećaja bral oljublja, pro- 
svjetljenosti i državljanskih prava.

Žaleći iskreno, da je strast i jarost 
digla ruku brata na brata i mačem če
mera pogodila srce naroda, osuđujući 
krvavo djelo žaleći na žrtvama, poziva
mo braću i sestre na mirno i trijezno 
prosuđivanje tih događaja, pozivamo ih 
na disciplinu, pozivamo ih na besprekidan 
sokolski rad, na trajnu pripremo ost ina 
bratsku ljubav, koja nas preko sviju tež- 
koća i sjena današnjih dana u poletu 
smjelib, čistih, prekaljenih, u samopregoru 
i u slobodoljubiju prokušanih sokolskih 
duša ponese u carsko Dušanovo Skoplje, 
u čijoj okolini su se plela gnijezda sivih 
Sokolova — proroka i boraca na»e na
cionalne i državne slobode I

Na besprekidan, iz dana u dan ra
stući i množeći se sokolski rad pozivamo 
ponovno i s naročitim naglašavanjem, 
jer hoćemo i moramo u prvim danima 
septembra u slovenskom sokolskom brat
stvu i oš više zbliženi u punom opsegu, 
a sa pddvostručenim oduševljenjem izvr
šiti u Skoplju sve, što smO odlučili uči
niti sada na Vidov dan.

U uvjerenju, da čitava naša javnost, 
koja znade cijeniti naše napore i nasto
janja za očuvanje i ojačanje narodnog 
zdravlja, pravilno prosuđuje taj naš ko
rak, šaljemo svima bratske pozdrave I

Zdravo I
Ljubljana, 21 juna 1928.

Starešinstvo Jugoslo venskog Sokolskog 
Saveza.

E. GANGL, starosta.
Dr. VIKTOR MURNIK, načelnik.

Dr. RIKO FUX, tajnik.
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Tiskara* u Šibenika (Braća Matačić pok. Petra.

Tiskanice za PRIJAVE ULOGA vri
jednosnih poštanskih papira u Beču u 
Budimpeštu mogu se nabavit u Pučkoj Ti
skari i Papirnici Matačić, ulica kra
lja Tomislava u Šibeniku.

Daje se na znanje svim poštanskim 
uredima i interesentima.
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PRPIRNICfl 
kancelarijskog i školskog pribora 

Jerolim Matačić pok. Petra 
ulica Kralja Tomislava 

Preporuče se za što veći posjet,

- o»eiLs aiib at» «ihlhq • 
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PUČKA TISKARA U ŠIBENIKU 
BRAĆA MATAČIĆ POK. PETRA

Prima na Izradba sve a tiskarska 
struka zasijecajaće radnje.

Uvezivanje knjiga I protokola. 
Izradba brza i točna. 

Uz najumjerenije cijene.
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Prinfa naruČbe za izradbu Štampllja, društvenih i športskih znakova, raznih rezbarija, 
ca za sapunare i industrije, šumskih čekića, pećatnjaka, priljepnica (vignata), Izradbe 

specijalnih štampilja za veterinare Itd.
O I 13

oh r

štan-
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Jadranski Prome!
trgovačko društvo

Šibenik

Trgovina brašna, žita
rica i zemaljskih- ». i " ‘ » * {1 ; I i » ■ • - - * . ' t ( , ■ 1 • ‘ . « i

proizvoda na 
veliko.

• , " .i ■

Šibenska Okružna Banka
d. d.

prima uloške na štedne 
knjižice i tekući račun uz 
najpovoljnije ukamaćivanje 
te obavlja sve bankovne 
poslove tačno i kulantno. 

Telefon broj 68.
Brzoj, naslov: KRUGOBANKA

unì aii
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6RAHD HOTEL „KRKA" - ŠIBENIK
Na obali na najljepšem gradskom 

predjelu potpuno obnovljen.
Prvorazredan Restaurant 1 Kavana 

Cijene umjerene. Preporuče se 
Marko Jakovljević. vlasnik.

Broblžlt & Eomp. • Šibenik
Giavna.Opravništvo Jadran. Plovidba

„ brodarskog društ. Oceania
Spediterska radnja obavlja poslove 

najkulantn/’e.

EXPORT-IMPOBT
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MARKO TABLE
Zastupstva komisije 1 
spedici) a uvoz - isvoz 

žitarica brašna i 
kolonljala.

j . . i
Abi -ibi. >U h'

GRADSKA ŠTEDIONICA - ŠIBENIK
I i

Prima uloške na knjižice i tekući račun. Izdaje akreditive i 
obavija sve bankovne tranzakcije.

Najsigurnije su uložene prištednje kod štedionice, jer stoji 
pod jamčenjem općine i pod kontrolom vlasti.

kl TVORNIČKO SKLADIŠTE ODIJELA

ČEŠKI MAGAZIN — ŠIBENIK
Ovih dana stiže VELIKI IZBOR LJETNIH ODJELA , j 

hlača i jaketa, lister-jaketa i ogrtača i ostale ljetne robe.
CIJENE UMJERENE!

.. ■ ч

Društvojza prodaju 

SINGER ŠIVAĆIH STROJEVA
BOURNE & Co.

Podružnica ŠIBENIK
ZASTUPSTVA 

u svim većim mjestima sjeverne 
Dalmacije.
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Prodaja za gotovo i na obročnu otplatu

s «

Samo u našim dućanima i kod naših zastupnika 
S možete dobiti sve pripodajuće dijelove za stro

jeve. Sve vrsti konca za šivanje, kao za bijelo i 
umjetno vezenje, svile, igala, nožica, Singer ulja.


